
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

業務アプリ開発環境kintone等の調
達（2025年度分）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月13日 
株式会社内田洋行
東京都中央区新川2-4-7

1010001034730 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

12,954,700円 ― ― ―

ポータルサイト「マナビDX」の改修業
務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルプロ
モーション部長　柴崎　美奈子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月14日 
ボストン・コンサルティング・グルー
プ合同会社
東京都中央区日本橋室町3-2-1

2010001029085	 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

93,500,000円 ― ― ―

脆弱性届出業務に係る機器等一式
の調達（賃貸借）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月18日 
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内3-4-1

2010001033475 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

66,660,000円 ― ― ―

2024年度執務用端末の調達
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月19日 
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

58,575,000円 ― ― ―

立会人型電子契約システムサービ
スの調達（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月19日 
リコージャパン株式会社
東京都新宿区西新宿6-22-1
新宿スクエアタワー

1010001110829 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,231,458円 ― ― ―
予定総額
単価契約

IPA公式ウェブサイトのアクセシビリ
ティ対応調査及び改善支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月20日 
株式会社インフォ・クリエイツ
東京都渋谷区神泉町20-21
クロスシー渋谷神泉ビル 3-07

5011001069481 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,579,000円 ― ― ―

ABテストツール調達
独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月25日 
株式会社Ptmind
東京都新宿区西新宿3-7-30
フロンティアグラン西新宿10階

9010001137146 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,433,352円 ― ― ―

デジタル人材育成・DX推進エコシス
テムにおけるプラットフォーム構築の
要件定義等に係る支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　企画部長　稲垣
勝地
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月26日 
ボストン・コンサルティング・グルー
プ合同会社
東京都中央区日本橋室町3-2-1

2010001029085	 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

84,700,000円 ― ― ―

デジタル事例データベースの運用保
守業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月28日 
株式会社ウィシェア
東京都豊島区西池袋3-30-4
K&Hビル7F

4010001170894 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,345,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和7年2月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「DX銘柄2025選定企業発表会」開
催における会場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル基盤センター　デジタルトランス
フォーメーション部長　田中　秀人
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月6日 
飯野海運株式会社
東京都千代田区内幸町2-1-1
飯野ビルディング

6010001008655

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,780,460円 1,780,460円 100% ― ― ― ― 公募

名刺管理システムの次年度ライセン
ス調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月14日 
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
東京都港区芝浦3-9-14

6010001135680

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

6,906,900円 6,906,900円 100% ― ― ― ― 公募

Interop TOKYO 2025出展の企画等
業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　松田　圭介
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月25日 
株式会社プレジール
東京都中央区新富2-2-13
新富太陽ビル2F

5010601054554

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

14,498,704円 14,498,704円 100% ― ― ― ―

業務情報収集・組織共有プラット
フォームの提供（2025年度）

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　人材スキルプロ
モーション部長　柴崎　美奈子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月25日 
ストックマーク株式会社
東京都港区南青山1-12-3

8011801032561

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

1,584,000円 1,584,000円 100% ― ― ― ―
公募

予定総額
単価契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「文京グリーンコートセンターオフィ
ス」の13階西側事務室の増床

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月28日 

①日本生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内1-6-6
②科研製薬株式会社
東京都文京区本駒込2-28-8

①3120005007273
②4010001000003

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

6,151,860円 6,151,860円 100% ― ― ― ―

「Threat Intelligence Portal」の調達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　対処調整部長　川口
修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月28日 
PwCビジネスソリューション合同会
社
東京都千代田区大手町1-2-1

5010003025641

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

9,900,000円 9,900,000円 100% ― ― ― ―

ファイアウォールシステム保守業務
独立行政法人情報処理推進機構
デジタル改革推進部長　野村　治彦
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月28日 
伊藤忠テクノソリューションズ株式
会社
東京都港区虎ノ門4-1-1

2010001010788

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

11,472,450円 11,472,450円 100% ― ― ― ―

機構の執務スペースの確保にかか
る赤坂GX新拠点の増床

独立行政法人情報処理推進機構
総務企画部長　俣野　敏道
東京都文京区本駒込2-28-8

令和7年2月28日 
大星ビル管理株式会社
東京都文京区小石川4-22-2

2010001004501

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

191,481,785円 191,481,785円 100% ― ― ― ―

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

